ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION Y

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°042-2023-GRC-IMA/CS-1
(Primera Convocatoria)

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE MALLA
DE METAL GALVANIZADA GANADERA DE 1.20M X 100M PARA RECUPERACION DE
LA COBERTURA VEGETAL EN ECOSISTEMAS DEL PROYECTO: RECUPERACION
DEL SERVICIO ECOSISTEMICO DE REGULACION HIDRICA EN LA CUENCA MEDIA
DEL RIO APURIMAC EN LAS CUENCAS DE MISCAHUAYJO, TOJOHUANCA,
TAUCABAMBA, LLANCAMA, LLANQUEMAYO DE LOS DISTRITOS DE OMACHA,
PILLPINTO, PARURO Y CHINCHAYPUJIO DE LAS PROVINCIAS DE ANTA Y PARURO
DEL DEPARTAMENTO DEL CUSCO. META 23

En la Ciudad de Cusco, siendo las 14:30 horas del dia 21 de julio del 2023; en las
instalaciones del Instituto de Manejo de Agua y Medio Ambiente, sitio Av. Pedro Vilcapaza
B12, Distrito de Wanchaq, Provincia y Departamento dei Cusco, con ia presencia de ios
miembros titulares, siendo el quorum necesario con los integrantes del Comité de Seleccion,
designado y aprobado mediante FORMATO 04 — N°057-2023-GRC-IMA/ADM aprobado el
13 de junio del 2023, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion
mencionado, conformado por los siguientes integrantes:

LIC. SANTOS DE LA PAZ DANY | OFICINA DE LOGISTICA Y
PRESIDENTE i DEPENDENCIA: D oo
PRIMER ING. CUSIYUNCA QUISPE | DIRECION DE GESTION
MIEMBRO ROGER DEPENDENCIA:| ™ he ECOSISTEMAS
SEGUNDO ING. PINARES SARMIENTO | oo~ | DIRECION DE GESTION
MIEMBRO LUIS AUGUSTO ‘|~ DE ECOSISTEMAS

El presente proceso de seleccién tiene aprobacién de expediente de contrataciéon mediante
FORMATO N°02 - N°048-2023-GRC-IMA/ADM-2, de fecha 13 de julio de 2023, y
aprobacion de Bases Administrativas mediante FORMATO N°07 - 003-2023-GRC-IMA-CS-
1-AS42, de fecha 28 de Junio del 2023.

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:

se verifica el registro de participantes que exige la Normativa de contrataciones de
conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién
procede a verificar los participantes inscritos en la pagina web del SEACE, en concordancia
con el Art. 55 del RLCE, se registraron como participantes en el portal web del SEACE los
siguientes:

FECHA DE ADV | FECH | USUAR

E
N| TIPO | RU
REGISTROEN | ST
R | PROV | cIc . ERT | ADE | IODE
o | Eepo | oDI NOMBRE O RAZON SOCIAL PROCEé-DIMIE g ENC | REGIS | REGIS
R | Go oD ol m | TRO | TRO
PROV | 104 v 2023-
EEDO | 074 2023-07-17 | AL 07-17 | 104074
1 | Rcon | 836 | LOAYZAPALOMINO JANET ALICE 22:56:580 | ID 22:56: | 83630
RUC | 30 0 _ 580
PROV | 104 v 023-
EEDO | 141 o 2023-07-17 /?u/ 717 | 104141
2 | RcoN | 026 LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 09:14:19.0 D 9:14: | 02641
RUC | 41 0 19.0
PROV | 104 v 2023
5 | EEDO | 250 | APAZAPACCOSONCCOARTURO | 2023-07405 | AL 07-05 | 104259
RCON | 2387 CIRO 11:09%620 | ID 11:00: | 38768
RUC | 68 0 52.0
PROV | 104 20030717 | V 2023 | 104767
4 | Eepo | 7e7 | CAHUANA CONDORI JULIO JESUS 2032260 | AL 07-17 | 92245
N /7 /



RCON | 922 D 2032
RUC | 45 0 26.0
PROV | 107 v e
EEDO | 275 2023-07-07 | AL 0707 | 10727

5| RcoN | 133 QUISPE RUIZ BRIHAN 13:43:400 | ID 13:43; | 13316
RUC | 16 0 40.0
PROV | 204 v 2023

s | EEDO | 480 INGEPLUS CONTRATISTAS 2023-07-04 | AL 07-04 | 204480
RCON | 944 GENERALES E.LR.L. 22114220 | ID 22:14: | 94431
RUC | 31 0 22.0
PROV | 204 v 2023

, | EEDO | 484 | DISTRIBUIDORA AGROFER SAN 2023-07-17 | AL 0717 | 204484
RCON | 968 ANTONIO E.LR.L. 20:34:59.0 | ID 20:34: | 96822
RUC | 22 0 50.0
PROV | 204 v 2023-

o | EEDO | 545 | MALLASY ALAMBRES FABRIMAC | 2023-07:06 | AL 07-06 | 204545
RCON | 330 SAC. 15:19:090 | ID 15:19: | 33080
RUC | 80 0 09.0
PROV | 204 | CORPORACION FERRETERA MEGA v 2023-

o | EEDO | 900 EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-07-05 | AL 07-05 | 204900
RCON | 200 | RESPONSABILIDAD LIMITADA- 16:05:050 | ID 16:05: | 20099
RUC | 99 CORFEMA ELR.L. 0 05.0
PROV | 205 Y 2023-

1| EEDO | 579 CORPORACION DAYLUM 2023-07-05 | AL 07-05 | 205579

0| RCON | 422 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12:22:490 | ID 12:22: | 42271
RUC | T 0 49.0
PROV | 205 v 2023-

1| EEDO | 688 2023-07-14 | AL 0714 | 205688

1| RCON | 013 ASKS THE MOONE.LR.L. 1141110 | ID 11:41: | 01351
RUC | 51 0 11.0
PROV | 206 Y 2023-

1| EEDO | 001 | (BN A GERRADA. | 2023:07-05 | AL 07-05 | 206001

2 | RCon | o089 S EAETl S 1948440 | ID 19:48: | 08906
RUC | 06 ALC. 0 44.0
PROV | 206 MILNER INVERSIONES Y v 2023

1 | EEDO | 001 | SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL | 2023-07-08 | AL 07-08 | 206001

3 | RCON | 111 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- | 12:12:31.0 | ID 12:12: | 11150
RUC | 50 MILINSER ELR.L. 0 31.0
PROV | 206 | INVERSIONES YOGOMA EMPRESA v 2023-

1 | EEDO | 004 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 2023-07-17 | AL 07-17 | 206004

4 | RCON | 861 | LIMITADA - INVERSIONES YOGOMA |  23:19:380 | ID 23:19: | 86170
RUC | 70 ELRL, 0 38.0
PROV | 206 v 2023

1 | EEDO | 006 2023-07-04 | AL 07-04 | 206006

5 | RCON | 162 PROMAINGSA S.A.C. 1156260 | ID 11:56: | 16235
RUC | 35 0 26.0
PROV | 206 v 2023

1| EEpo | 007 2023-07-04 | AL 07-04 | 206007

6 | RCON | 386 MEGA STIL EIRL. 10:59:370 | ID 10:59: | 38675
RUC | 75 0 37.0
PROV | 206 v 2023-

1| Eepo | 009 sggl'gbfgﬁﬁg'ﬁﬁsc%i'ki%i 2023-07-06 | AL 07-06 | 206009

7 | Rcon | 219 - 15:06:240 | ID 15:06: | 21925

CBC INVERSUR SAC.
RUC | 25 0 24.0
PROV | 206 Y; 2023-

1| EEDO | 009 2023-07-04 | AL 07-04 | 206009

8 | RCON | 996 COPROAM HAY JASALC. 19115130 | ID 19:15: | 99673
RUC | 73 0 13.0
PROV | 206 v 2023

1| EEDO | 011 lNDI\Y/%TJiZggEEASAP%h:gZEISSD ap | 20230708 | AL 07-08 | 206011

9 | RCON | o071 12:12:000 | ID 12:12: | 07105

LIMITADA - YONYNOR E.IR.L.
RUC | 05 : 0 00.0
PROV | 206 Y] 2023-

2 | EEpo | 014 GRUPO IPROTECH & 2023-07-04 | AL 07-04 | 206014

0 | RCON | 246 CONSTRUCTORES SR.L. 13:00550 | ID 13:00: | 24666
RUC | 66 ) 55.0
PROV | 206 Y 2023

2 | Eepo | o015 So'm’ggﬂggi%éfé‘gig'ﬁh%ih A | 20230704 | AL 07-04 | 206015

1 | RCON | 480 S L A s 17:06:02.0 | ID 17:06: | 48021
PROV | 206 Y 2023~

2 | EEDO | 015 2023-07-11 | AL 07-11 | 206015

2 | Rcon | 673 | FERCONSS CORPORATIVO S.A 10:40:550 | ID 10:40: | 67335
RUC | 35 r-d 55.0
PROV | 206 v 2023-

> | EEDO | 016 | FERRETERIA RECORD CUSCO 2023-07-05 /| AL 07.05 | 206016

3 | RCON | 383 EIRL. 10:25:11, ID 10:25: | 38321
RUC | 21 0 11.0
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PROV | 206 v 2023-

2 | EEDO | 017 2023-07-12 | AL 0712 | 208017

4 | RCON | 237 RH. GLOBAL TRADE EIRLL. 09:04:440 | ID 09:04: | 23787
RUC | 87 0 44.0
PROV | 206 v 2023-

2 | EEDO | 018 2023-07-14 | AL 07-14 | 206018

5 | RCON | 784 DISORTE S.A.C. 06:38:47.0 | ID 06:38: | 78420
RUC | 20 0 47.0
PROV | 206 v 2023-

2 | EEDO | 018 2023-07-08 | AL 07-08 | 206018

6 | RCON | 996 R¥HFESERELRL. 12111580 | ID 12:11: | 99681
RUC | 81 0 58.0
PROV | 206 v 2023-

2 | EEDO | 020 2023-07-10 | AL 07-10 | 206020

7 | RCON | 676 TEKSA S.A, 1123200 | ID 11:23: | 67671
RUC | 71 0 20.0
PROV | 206 Y 2023-

2 | EEDO | 025 2023-07-06 | AL 07-06 | 206025

8 | RCON | 763 ITALVALV SA.C. 13:40:450 | ID 13:40: | 76389
RUC | 89 0 45.0
PROV | 206 v 2023-

2 | EEDO | 028 CO;%E%%%ERQOCN%“%S&%LCTQ’UR;‘Y 2023-07-13 | AL 07-13 | 206028

9 | RCON | 687 A CoN 23:58:000 | ID 23:58: | 68762
RUC | 62 ARL. 0 00.0
PROV | 206 v 2023

PRODUCTORA Y )

3 | EEDO | 042 | ooiercin ZADORA OE SEMILLAS |  2023-07-05 | AL 07-05 | 206042

0 | RCon | 357 e DORA DESE 18:08:250 | ID 18:08: | 35783
RUC | 83 ARL. 0 25.0
PROV | 206 v 2023-

3 | EEDO | 050 | INVERSIONES LOGISTICASV&C | 2023-07-04 | AL 07-04 | 206050

1 | RCON | 665 EIRL. 10261120 | ID 10:26: | 66519
RUC | 19 0 12.0
PROV | 206 | DISTRIBUCIONES JESAN EMPRESA v 2023-

3 | EEDO | 053 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 2023-07-17 | AL 07-17 | 206053

2 | RcoN | 105 LIMITADA - DISTRIBUCIONES 2037190 | ID 20:37: | 10525
RUC | 25 JESAN ELR.L. ) 19.0
PROV | 206 Vv 2023

3| EEDO | 088 | o O O e i 2023-07-11 | AL 07-11 | 206068

3 | RCON | 169 cE e 1132220 | ID 11:32: | 16970
RUC | 70 AC. 0 22.0
PROV | 206 Y 2023-

3 | Eepo | os7 | EMPRESADE TRANSPORTES Y 2023-07-04 | AL 07-04 | 206087
SERVICIOS EMIR SAC. - 23 -04

4 | RCON | 233 RVICQS EMIR S 14:08:550 | ID 14:08: | 23332
RUC | 32 AC. 0 55.0
PROV | 206 Y 2023-

3 | EEDO | 089 2023-07-17 | AL 07-17 | 206089

5 | RCON | 254 GRUPO MORADO S.A.C 21:50240 | ID 21:50: | 25482
RUC | 82 ) 24.0
PROV | 206 v 2023

3 | EEDO | 094 MALKA CONTRATISTAS 2023-07-07 | AL 07-07 | 206094

6 | RCON | 464 GENERALES E.IRLL. 1423:430 | ID 1423: | 46472
RUC | 72 0 43.0
PROV | 206 v 2023-

3 | EEDO | 095 2023-07-09 | AL 07-09 | 206095

7 | RCON | 684 ROMAC SOLUTIONS ELRL. 10:43210 | ID 19:43: | 68446
RUC | 46 0 21.0
PROV | 206 v 2023

3 | EEDO | 100 IND‘S‘;'D%%LI’_%E%'Z%;:(E)%;ESE’?D Ap | 20230706 | AL 07-06 | 206100

8 | RCON | 801 & RESPC 2319:180 | ID 23:19: | 80163
RUC | 63 0 18.0

SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:

Segun cronograma del procedimiento de seleccién, se visualiza las ofertas presentadas,
mediante la plataforma del SEACE.

1 20601638321 FERRETERIA RECORD CUSCO E.LR.L. 18/0772023 20:05:47 206016328321 18/07/2023 20:07:37

BIENES Y SERVICIOS FAEDU SOCIEDAD

. ” /
2 20600108906 ANONINA CE DA - BYS FAEDU S.8.C. 18/0772023 18:21:26 20600108906 1840772022 18:21:28 Enviado ‘v}dhdc @z

valido @ 4

C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD

3 2060092192 2302 5 2 /02
5 ANONIMA CERRADA - CEC INVERSUR 5.A.C. 18/07/2023 22:20:20 20600921925 1870772022

4 20454522080 MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC S.A.C. 18/0772022 20:51:34 20454533080 18/07/2622 0:52:25 Enviado

Enviado valido © g

valido © 4
5 10727513316 QUISPE RUIZ BRIHAN 18/0772023 20:14:33 10727513316 Valido <

6 20568801351 ASKS THE MOON E.LR.L. 18/07/2023 21:51:58 20568801351 18/07/202, 21:52:26 Valido @ iz

& regavros encontradcs, mosvando § regsva(si £ 1 55, Sdgna il

(7. /)7




TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el comité da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente
y procede a la verificacion y cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria
— documentos para la admision de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas.

Obteniendo el siguiente cuadro como resultado:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

BIENESY
SERVICIOS
FAEDU S.A.C.

FERRETERIA
RECORD
CUSCO E.LR.L.

MALLAS Y

ALAMBRES

FABRIMAC
S.A.C

ASKS THE
MOON E.LR.L.

INVERSIONES
SAC

RUC:
206001083906

RUC:
20601638321

RUC:
20454533080

RUC:
20568801351

RUC:
20609921925

DECLARACION JURADA DE DATOS
DEL POSTOR. {ANEXO N2 1)

Sl

Sl

Sl

Sl

NO*

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
REPRESENTACION  DE  QUIEN
SUSCRIBE LA OFERTA

Sl

Sl

Sl

N

Sl

DECLARACION JURADA DE
ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL
ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO.
(ANEXO N¢ 2)

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

DECLARACION ~ JURADA  DE
CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS
CONTENIDAS EN EL NUMERAL 3.1
DEL CAPITULO Il DE LA PRESENTE
SECCION. (ANEXO N2 3)

St

Sl

Sl

S|

Sl

DECLARACION JURADA DE PLAZO
DE ENTREGA. (ANEXO N2 4)

Sl

Sl

SI

Sl

Sl

PROMESA DE CONSORCIO CON
FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL
CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE
LOS INTEGRANTES, EL
REPRESENTANTE ~ COMUN, EL
DOMICILIO  COMUN Y LAS
OBLIGACIONES A LAS QUE SE
COMPROMETE CADA UNO DE LOS
INTEGRANTES DEL CONSORCIO AS{
COMO EL PORCENTAJE
EQUIVALENTE A DICHAS
OBLIGACIONES. (ANEXO N2 5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

EL PRECIO DE LA OFERTAEN SOLES.
ADJUNTAR  OBLIGATORIAMENTE
EL ANEXO N° 6.

NO*

NO*

Sl

N

NO

DOCUMENTACION DE
PRESENTACION FACULTATIVA

REMYPE

Sl

Sl

Sl

St

Sl

SOLICITUD BONIFICACION  DEL
CINCO POR CIENTO (5%) POR
TENER CONDICION DE MICRO Y
PEQUERNA EMPRESA ANEXO 10

Sl

Si

St

Sl

Sl

EMPRESA INTEGRADA POR
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

NO

NO

NO

NO

NO

CONDICION

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

o En razén de la empresa BIENES Y SERVICIOS FAEDU S.A.C.; segln las bases integradas del procedimiento de

seleccién Adjudicacién Simplificada N°042-2023-GRC-IMA/CS-1, el procedimiento de seleccion es SUMA ALZADA,

lo cual, en la propuesta del postor del Anexo N°6 presenta formato de PRECIOS UNITARIOS, por lo
de seleccién toma la decisién de considerar NO ADMITIDO a la propuesta presentada.

o En razon de la empresa FERRETERIA RECORD CUSCO E.L.R.L.; segin las bases integra
seleccion Adjudicacién Simplificada N°042-2023-GRC-IMA/CS-1, el procedimiento d
lo cual, en la propuesta del postor del Anexo N°6 presenta formato de PRECIOS UNITARIOS, por
de selecciéon toma la decision de considerar NO ADMITIDO a la propuesta pres

7.
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e En razon de la empresa INVERSIONES SAC; segln las bases integradas del procedimiento de seleccién

Adjudicacion Simplificada N°042-2023-GRC-IMA/CS-1, el Anexo N°01 de las bases integradas no corresponden al

Anexo N°01 que presenta el postor.

Lo cual se tiene el siguiente cuadro de admision de propuestas

ETAPA ADMISION
POSTOR DOCUMENTOS OBLIGATORIOS RESULTADO
BIENES Y SERVICIOS FAEDU S.A.C. NO CUMPLE NO ADMITIDO
FERRETERIA RECORD CUSCOE.LR.L. NO CUMPLE NO ADMITIDO
MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC S.A.C CUMPLE ADMITIDO
ASKS THE MOON E.I.R.L. CUMPLE ADMITIDO
INVERSIONES SAC NO CUMPLE NO ADMITIDO

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité evalla las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje.
El mismo que es solicitada en el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION Literal A de
las bases Integradas, con el siguiente resultado:

BONIFICACION
POSTOR PRECIO PUNTAIJE DEL 5% PUNFAIE
TOTAL
MYPE
MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC S.A.C 193,060.00 100.00 5.00 105.00
ASKS THE MOON E.|.R.L. 272,720.00 70.79 3.54 74.33
Determinado el orden de prelacién siguiente:
ORDEN DE PRELACION
MONTO s ORDEN DE
POSTOR OFERTADO PUNTAJE TOTAL PRELACION
MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC S.A.C 193,060.00 105.00 1ro
ASKS THE MOON E.I.R.L. 272,720.00 74.33 2do

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado Comité evalGa los requisitos de calificacién, de los
postores que han sido declarados como admitidos y han obtenido el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacion. El mismo que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de
calificacion de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

ESPECIFICACIONES TECNICAS Y DOCUMENTOS PARA SOLCITIADOS PARA | MALLAS Y ALAMBRES ASKS THE MOON
EVALUACION FABRIMAC S.A.C E.LR.L
ESPECIFICACIONES TECNICAS S| S|
FICHA TECNICA O DOCUMENTOS TECNICOS SIMILARES S| Sl
CERTIFICADO DE CALIDAD EMITIDO POR EL FABRICANTE sl S|

CARTA DEL FABRICANTE DEL ALAMBRE DONDE ESPECIFIQUE QUE EL
RECUBRIMIENTO DEL ALAMBRE GALVANIZADO (MATERIA PRIMA)
UTILIZADO EN LA FABRICACION DE LA MALLA GANADERA SEA EL SOLICITADO - -
EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LAS BASES

CARTA DE AUTORIZACION DE USO DE CERTIFICADOS E 1SOS, POR PARTE DEL
FABRICANTE EMITIDA AL DISTRIBUIDOR AUTORIZADO Y/O DOCUMENTOS

TECNICOS SIMILARES PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS St St
ESPECIFICACIONES Y/O CARACTERISTICAS TECNICAS DE LOS BIENES.
CONDICION SI CUMPLE ~S1 CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR /
EXPERIENCIA (243,500.00 O
POSTOR REMYPE 60,875.00) /éNDICION OBSERVACION
MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC S.A.C sl ACREDITA /
ASKS THE MOON E.LR.L. / ACREDITA

7
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SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados
obtenidos en la calificacién, en concordancia al Art. N.° 76 del RLCE, otorgando la Buena
Pro de la siguiente manera.

POSTOR W&OFERTADO
$/193,060.00
MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC S.A.C CIENTO NOVENTA Y TRES MIL SESENTA CON
" 00/100 SOLES

. SANTOS DE LA PAZ DANY DYNO
PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION
AS-SM-42-2023-GRC-IMA/CS-1

F
ING. CUSIYUNCA QUISPE ROGER ING. PINARES $ARMIENTO LUIS AUGUSTO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
PRIMER MIEMBRO TITULAR COMITE DE SELECCION
COMITE DE SELECCION

AS-SM-42-2023-GRC-IMA/CS-1 AS-SM-42-2023-GRC-IMA/CS-1



